u . Bernhardus sowie seiner ubrigen Erben dem Knappen Stacius dictus van den Rode und dessen Erben

den Rof tho Lintlo nebst Zubehor im Kspl . Westbeveren fur 17 M. Munst . Denare mit dem Recht des

Wiederkaufs an jedem Johannes - Tage verkauft habe . Est edam adiectum, quod, si causa necessitatis

vel voluptatis dictam pecuniam recipere desideraret idem Stacius , cuicunque has litteras presentaverit , in

omni forma , quemadmodum ipsi fecimus, nos ad faciendum sibi presentibus obligamus .

Datum et actum anno . . . 1323 die b . Petri ad Vincula .
Or . Archiv des Freiherrn v . Elverfeldt genannt v . Beverforde- Werries zu Lobnrg : Archiv Langen

Nr . 10 . Sgl . des Ausstellers ab . Copie des 18. Jhd . St .-A . Munster : Msc . II , 18 pag . 88 . Regest

Brennecke - Mulier S . 125 Nr . 12.

1676 .
1323 August 10.

Revers der Stadt Munster wegen der am 23 . Marz durch die Einwohner von Borken festgenommeneni)

Qeldrischen Gefangenen.
Nos consules et scabini civitatis Monasteriensis recognosimus tenore praesentium publice

protestantes , quod 2) captivi nobis et dominis decano et capitulo ecclesie Monasteriensis assignati

et presentati ab opidanis in Borken ad manus , usus et utilitatem ecclesie Monasteriensistenebuntur

et fideliter conservabuntur , postquam ad civitatem Monasteriensem fuerint deducti et vinculis

mancipati , nec extra captivitatem quiti dimittentur nisi cum scitu et consilio scabinorum opidi in

Borken supradicti ; uno dumtaxat excepto, qui domino Johanni , plebano in Borken, deputatus est

et assignabitur pro fratre suo seniore de captivitate comitis de Marka redimendo. Verum adiectum

est premissis , quod, si aliquem vel aliquos opidanorum in Borken, quod absit, contingeret

captivari , tunc alius vel alii de dictis captivis, inquantum captivi non sufficerent, qui apud eos

remanserunt , in equali valore secundum computationem equam et rationabilem pro captivis huius-

modi dari debent , dolo et fraude in hiis penitus exclusis. In cuius testimonium sigillum civitatis

Monasteriensis presentibus est appensum . Datum ipso die beati Laurentii martyris anno Domini

MCCCXXIII .
Nach dem Druck bei Nunning S . 221 resp . Brinkmann S . 112 Anm . bl aus dem im Repertor

der Stadt Borken unter U I Nr . 6 noch verzeichneten, aber verlorenen Original . Fgl . Schmitz, Borken

S . 50 Nr . 10.
0 Vgl. Nunning S . 221 resp . Brinkmann S . 111.
*) Nunning und Brinkmann drucken wohl entstellt : „ quod cum captivis nobis et dominis decano et capitulo ecclesie

Monasteriensis assignatis et presentatis ab opidanis in Borken ad manus, usus et utilitatem ecclesie Monasteriensis tene-

'buntur et fideliter conservabuntur etc, u

614 1323

1677 .
1323 August 10 .

Der Ritter Jo [hannes] de Dinclage , dapifer in Vechta, benachrichtigt die Ratsherren und Schdffen
von Osnabriick, dass er ihren Biirgern fur den Markt zu Vechta am 21 . August (dominica proxima post
festum Assumptionis Marie) sicheres Geleit gibt.

Dat. anno . . . 1323 ipso die b . Laurentii martiris .
Verstiimmeltes Or . Stadt -Archiv zu Osnabriick VII Nr . 60 7 . Sgl . des Ausstellers ab .

1678 .
1323 August 14.

Das Domkapitel und der Rat zu Miinster verpflichten sich, falis notig , die Stadt Borken fur die
Verpflegungskosten der Besatzung bis zur Hohe von 100 M. schadlos zu halten .

Nos . . decanus et capitulum ecclesie Monasteriensis, . . magistri civium, . . consules , et
. . scabini civitatis Monasteriensis notum facimus presentia visuris et audituris universis presenti-
bus publice protestantes , quod nos in hiis scriptis discretos viros et honestos consules et . . sca-
binos opidi Borken, amicos nostros , rogamus , ut ad firmandum opidum eorum predictum officiato
et armigeris, quos ipsis in subsidium in dicto opido suo constituemus , pro cibariis conparandis
nomine nostro mutuum contrahant secundum maius et minus , prout expediet , usque ad summam
pecunie centum marearum denariorum Monasteriensium legalium et dativorum , quod quidem mu¬
tuum ex prima pecunia , quod ( !) derivabitur a captivis ab opidanis dicti opidi captivatis , sine dubio
persolvetur . Si vero 'dicti captivi, casu emergente, nullam darent pecuniam , prefatos consules et
scabinos et eorum heredes nichilominus a dicto mutuo penitus quitos efficiemus et conservabimus
indempnes . In cuius rei testimonium has presentes litteras eisdem ecclesie Monasteriensis et civi¬
tatis predictarum sigillis dedimus communitas. Datum anno Domini M°CCCm0XXIH d0 in vigilia
Absumptionis beate Marie virginis .

Or . Stadt Borken Nr . 4 . Von den Sgln . das der Stadt Miinster erhalten ( W. S . Tf . 84 , 7 ) . Gedr.
Niinning S . 222 u . Brinkmann S . 113 Anm . 62 . Erwdhnt Zeitschrift 25 S . 333 . Vgl. auch Mensinck
S . 20 , 63 u . 101 ; Reigers , Bocholt S . 339 .

1679 .
1323 August 15.

Ausgleich zwischen dem Erzbischof Heinrich v . Koln und dem Grafen Heinmch v . Waldeck wegen
des Burglehns zu Ruthen und wegen der Burg Wetterburg .

Vnter den Zeugen befindet sich Bischof Ludwig v . Miinster .
Datum anno . . . 1323 in die Assumptionis b . Marie virginis.
Copie des 19 . Jhd . Soest- Koln Nr . 15 d nach Gelemus, Farragines im Stadt -Archiv zu Koln